preparatorios, el cronograma del proceso y AUTORIZAR el inicio del procedimiento de
Contratación Directa de Consultoría No. CDC-CFNGYE-2025-005, cuyo objeto es la 
“VALORACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES PROPIOS, ADJUDICADOS Y/O
RECIBIDOS EN DACIÓN EN PAGO DE LA CFN B.P.” con un presupuesto referencial de 
USD$ 47,831.01 (CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA UNO CON 01/100
DOLARÉS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), más IVA, y un plazo de ejecución de
100 días plazo contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato, de acuerdo a lo
establecido en el término de referencia remitido por el área requirente.

[...]

Consultoría No. CDC-CFNGYE-2025-005, cuyo objeto es la “VALORACIÓN DE BIENES

MUEBLES E INMUEBLES PROPIOS, ADJUDICADOS Y/O RECIBIDOS EN DACIÓN EN
PAGO DE LA CFN B.P.”,  al oferente Y&M CONSULTORES ASOCIADOS CIA.LTDA., con
RUC: 1792919096001,  por el valor de USD$ 47.352,70 (CUARENTA Y SIETE MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA) más IVA; y un plazo de ejecución de 100 días plazo contados a partir del día
siguiente de la suscripción del contrato; y, con base en el Informe de Recomendación de
Adjudicación, suscrito por el Servidor Designado Responsable de la etapa precontractual, adjunto